
 
 

     Stockholm 2011-11-16 

 

Att: Sveriges Dövas Riksförbund och alla lokala dövföreningar i Sverige 

 

Hej! 

 

Stockholms Dövas Förening har tillsammans med medlemmarna under föreningsmötet den 16:e 

november 2011 formulerat detta brev till er då vi anser att frågan inte kan avvaktas till en motion år 

2013. 

 

Vi kräver att SDR omgående arbetar hårt för att få hörselvården att förstå vikten av att alla föräldrar 

som fått barn med hörselnedsättning ska ha rätt till information om teckenspråket och dess 

betydelse för ett barn med hörselnedsättning. 

 

Vi menar att det idag är alarmerande att hörselvården inte längre berättar om teckenspråket eller till 

och med låter logopeder och övrig personal att rekommendera att man lägger undan teckenspråket i 

barnets första år för full talutveckling.  

 

Teckenspråk är ett fullvärdigt språk och något barnet måste få lära sig tidigt precis som de 

förespråkar tidig talinlärning. SDR måste få hörselvården att förstå vilka ödesdigra konsekvenser det 

blir om barnet inte får teckenspråk innan 3 års åldern precis som barnet inte får talspråket. 

Viktigt att man betonar för alla att vi inte är emot talutvecklingsmöjligheterna men vi är emot att 

man språkbadar enbart talspråket i tidig ålder. 

 

Varför välja den osäkra vägen när man kan erbjuda en säker väg? Man vet inte alltid i förväg hur ett 

barns tekniskt hjälpmedel hjälper barnets tal- och hörselförmåga. Det är också komiskt att man länge 

främjat babytecken till hörande barn medan barn som behöver teckenspråket som bäst får inte ens 

information om teckenspråk. 

 

SDR måste också lyfta fram de olika forskningar som finns idag och aktivt leta fram resultat som 

bevisar att talspråk och teckenspråk kan gå hand i hand utan att det påverkar utvecklingen av båda 

språket samt främja och stödja nya forskningsmaterial både om språkutveckling och social 

kompetens hos barn som inte fått vistas i en trygg och säker kommunikationsmiljö. 

 

Idag saknar vi hemvägledare som berättar om dövkultur och teckenspråk trots att det föds lika 

många, om inte fler, barn med hörselnedsättning idag som den tid man hade hemvägledare.  

 

SDF föreslår att SDR tillsammans med lokala dövföreningar arbetar med frågan genast genom att 

arrangera lokala seminarier, driver en manifestation, gör fler skrivelser både på lokalt och riks nivå.  

Tanken är att SDR samordnar hela idén men att lokala dövföreningar aktivt deltar med resurser och 

engagemang tillsammans med SDR:s personal och styrelse. 

 

Stockholms Dövas Förening 


